
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 59 DEL 14-06-2023 

 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO PROFILO AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE 
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO- APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 11/03/2023 è 
stata approvata “La seconda rimodulazione del Piano di Programmazione Triennale del 
fabbisogno di personale 2023-2025 approvata con D.G.C. 138/2022”, prevedendo, tra 
l’altro, l’assunzione, nell’anno 2023, di n. 1 unità di personale nel profilo di “1 posto profilo 
Agente di Polizia Municipale categoria C posizione economica c1, con contratto a tempo 
pieno e indeterminato, approvata dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari 
Interni e Territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie Locali nella seduta del 
20/04/2023 prot. n. 0014006 del 10/05/2023 acquisita con Prot. n. 6741 del 10-05-2023; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1 del 12.01.2023 con il quale il Sindaco ha attributo allo 
scrivente la responsabilità dell’Area di Vigilanza; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 27/12/2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025 e DUP 2023-2025; 

 

VISTO il nuovo Regolamento Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 33 del 30/04/2021; 

 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio P.L. n. 13 del 
08.02.2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
di n. 1 posto profilo Agente di Polizia Municipale categoria C posizione economica c1, CCNL 
comparto funzioni locali, a tempo pieno ed indeterminato; 

 



Determinazione del responsabile del servizio POLIZIA LOCALE - numero 59 del 14-06-
2023 

DATO ATTO che l’avviso del concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica IV Serie Speciale del giorno 28.02.2023 e che quindi il trentesimo giorno, ultimo 
giorno utile per la presentazione delle domande, rimaneva fissato al giorno 30.03.2023; 

 

VISTI i verbali delle operazioni concorsuali resi dalla Commissione giudicatrice n. 1 del 
05/05/2023 n.2-3- 4 del 08/05/2023 n.5 del 05/06/2023  

 

VISTA:la graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, pubblicata il giorno 
07/06/2023, allegata A, a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

CONSIDERATO l’errore materiale di posizionamento dei candidati dal n. 6 al n.11 

 

VISTA l’errata corrige della graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, 
pubblicata il giorno 08/06/2023, allegata B a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

 

VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e smi.;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare, per le premesse esposte in narrativa, i verbali delle operazioni del bando 
di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto profilo Agente di 
Polizia Municipale categoria C posizione economica c1, CCNL comparto funzioni 
locali, a tempo pieno ed indeterminato resi dalla Commissione giudicatrice; 

 

2. Di approvare la graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, allegato B, 
a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. Di dichiarare vincitore del concorso in oggetto la candidata CARDELLINI 
MANUELA 

 

4. Di dare mandato al Servizio Risorse Umane di avviare le procedure necessarie e 
conseguenti per l’assunzione in ruolo del vincitore del concorso in oggetto 

 



Determinazione del responsabile del servizio POLIZIA LOCALE - numero 59 del 14-06-
2023 

5. Di dare atto che la graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, allegata 
sub A, sarà pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Riomaggiore 
all’indirizzo: www.comune.riomaggiore.sp.it , nella sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi Concorsi; 

 

 

 

 

 

 
 
 

Il Responsabile dell’area  
POLIZIA LOCALE 
F.to Ruvo  Alberto 

 
 



Determinazione del responsabile del servizio POLIZIA LOCALE - numero 59 del 14-06-
2023 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per  
giorni consecutivi a partire dal            al            
 
lì             
 
Reg. Pubbl. n.  
 L’IMPIEGATO ADDETTO 
 F.to  Luca Folegnani 
___________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì            
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VALLER  PAOLO 
 


